



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

08 de febrero de 2022

**CERTIFICADO DE CUOTA A COMPROMETER**

**REQUERIMIENTO:** (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

**REFERENCIA:** (CESAC-DAF-CM-2022-0007)

Yo, LIC. **ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna No.2400029843 (Fondo Operaciones), dentro del presupuesto del presente año (**2022**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **ENERO-MARZO** para la adquisición que se especifica a continuación:

**Adquisición de Materiales Ferreteros.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30161509	2.3.6.1.04	PLANCHA DE SHETROOCK DE YESO LIGHT REY 4X8 1/2	UD	15.00	1,475.00	22,125.00
2	31361511	2.3.6.3.06	PARALES DE 2 ½"X10" CALIBRE 25	UD	20.00	413.00	8,260.00
3	31361511	2.3.6.3.06	DURMIENTES DE 2 ½"X10" CALIBRE 25	UD	6.00	312.70	1,876.20
4	31201610	2.3.7.2.99	CUBO DE MASILLA SUPERMASTICK 5 GL	UD	3.00	2,478.00	7,434.00
5	31361511	2.3.6.3.06	LIBRAS DE TORNILLOS DE PLANCHA 6X1X1/4 TOP TOP NEGRO FS114	LB	2.00	354.00	708.00
6	31361511	2.3.6.3.06	LIBRAS DE TORNILLOS DE ESTRUCTURA 7 7/16 PF71615 CM	LB	2.00	413.00	826.00
7	31361511	2.3.6.3.06	ESAQUINERO DE METAL 10"	UD	10.00	413.00	4,130.00
8	31361511	2.3.6.3.06	TIROS SUELTOS FULMINANTES VERDES CALIBRE 22	UD	50.00	23.60	1,180.00

9	31361511	2.3.6.3.06	CLAVO DE YESO DE 1 1/4 CON ARANDELA	UD	50.00	23.60	1,180.00
10	30103603	2.3.1.4.01	MADERA DE PINO TRATADA DE 1X2 DE7	UD	2.00	365.80	731.60
11	14111503	2.3.3.2.01	ROLLO DE CINTA DE PAPEL PROFORM DE 250"	UD	1.00	330.40	330.40
12	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE CEMENTO GRIS	UD	100.00	678.50	67,850.00
13	30131501	2.3.6.1.01	BLOCK DE 6	UD	1,000.00	67.26	67,260.00
14	30131604	2.3.6.4.04	METRO CUBICO DE ARENA ITABO	M	2.00	2,124.00	4,248.00
15	30131604	2.3.6.4.04	METRO CUBICO DE GRABA	M	4.00	147.50	4,425.00
16	30131604	2.3.6.4.04	METRO CUBICO DE ARENA DE PAÑETE	M	4.00	2,714.00	10,856.00
17	31361511	2.3.6.3.06	LIBRAS DE ALAMBRE PICADO	LB	20.00	354.00	7,080.00
18	31361511	2.3.6.3.06	QUINTALES DE VARILLA DE 3/8	Q	6.00	7,080.00	42,480.00
19	31361511	2.3.6.3.06	QUINTAL DE VARILLA DE 1/2	Q	3.00	7,434.00	22,302.00
20	31361511	2.3.6.3.06	ROYOS DE MAYA CICLONICA 6"X50"	UD	10.00	18,526.00	185,260.00
21	31361511	2.3.6.3.06	TUBO GALVANIZADOS DE 1 1/2	UD	36.00	3,186.00	114,696.00
22	31211501	2.3.7.2.06	GALONES POPULAR EPOXIGUARD GRIS PERLA 56	GAL	20.00	4,720.00	94,400.00
23	31211501	2.3.7.2.06	GALONES TROPICAL PLUS ESMALTE AZUL ROYAL 69	GAL	12.00	2,714.00	32,568.00
24	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE THINNER TH 1000	GAL	12.00	590.00	7,080.00
25	31211501	2.3.7.2.06	BROCHA M/ MARRÓN 2-1/2"	UD	15.00	206.50	3,097.50
26	31361511	2.3.6.3.06	MINI ROLLER C/MOTA 3"X3/8	UD	16.00	265.50	4,248.00
27	31211501	2.3.7.2.06	GALONES DE PINTURA 962 SEMI GLOSS	GAL	50.00	1,947.00	97,350.00
28	30151608	2.6.9.6.01	MOTA ANTIGOTA 9MM	UD	10.00	413.00	4,130.00
29	31361511	2.3.6.3.06	ANGULAR DE 1 1/2X3/16	UD	6.00	3,186.00	19,116.00

30	31361511	2.3.6.3.06	BARRAS DE 1/2 CUADRA	UD	20.00	885.00	17,700.00
31	31361511	2.3.6.3.06	BISAGRAS SOLDABLES CANCAMO 1/2 DE 16	UD	6.00	118.00	708.00
32	31211501	2.3.7.2.06	GALON DE OXIDO NEGRO	GAL	5.00	1,817.20	9,086.00
33	31361511	2.3.6.3.06	LIBRAS DE SOLDADURA UNIVERSAL 3/32X60/13	LB	20.00	224.20	4,484.00
34	31361511	2.3.6.3.06	DISCO DE CORTE 9 METABO 5/64	UD	6.00	472.00	2,832.00
35	31201610	2.3.7.2.99	TOLA ZINC C 16/4X8	UD	6.00	5,900.00	35,400.00
36	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARA PANEL LED 2X2	UD	70.00	3,658.00	256,060.00
37	39101605	2.3.9.6.01	PIES DE ALAMBRE NO.12	UD	600.00	17.70	10,620.00
38	31361511	2.3.6.3.06	LLAVINES 501 FIJO	UD	5.00	3,304.00	16,520.00
39	31361511	2.3.6.3.06	MEZCLADORA PARA BAÑERA	UD	8.00	4,720.00	37,760.00
40	31361511	2.3.6.3.06	PESTILLOS 5/8 PARA PUERTA	UD	4.00	295.00	1,180.00
						<b>TOTAL</b>	<b>1,235,064.70</b>
						<b>RD\$</b>	

**PRESUPUESTO:** (UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SESENTA Y CUATRO PESOS CON 70/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO  
 Coronel Contador. FARD,  
 Director Financiero, CESAC.

